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PEDAGOGIKA 
Jumaniyozova Donoxon Olimboyevna 

Xorazm viloyati pedagogik mahorat markazi 
“Pedagogika va psixologiya ” kafedrasi o‘qituvchisi. 

 
PEDAGOG KADRLARNI TAYYORLASHDA KOMPETENSIYAVIY YONDASHUVNING 

AHAMIYATI 
 
 

http://dx.doi.org/10.5281/zenodo.20707526 
 
 

Annotatsiya: Maqolada kompetensiyaviy yondashuv asosida bo‘lajak pedagoglarni kasbiy 
faoliyatga tayyorlashning nazariy va amaliy jihatlari tahlil qilinadi. Kompetensiyaviy yondashuv 
ta’lim jarayonida shaxsning bilim, ko‘nikma va shaxsiy sifatlarini integratsiyalashgan tarzda 
rivojlantirishga qaratilganligi ta’kidlanadi. Maqolada bo‘lajak pedagoglarni tayyorlashning samarali 
usullari, jumladan loyiha asosida o‘qitish, simulyatsiya va reflektiv amaliyot, shuningdek, 
kompetensiyalarga asoslangan baholash mexanizmlari ko‘rib chiqilgan. Kompetensiyaviy 
tayyorgarlik bo‘lajak pedagoglarni nafaqat nazariy bilim bilan, balki real pedagogik faoliyatga 
tayyorlaydigan amaliy ko‘nikmalar bilan ta’minlashga xizmat qilishi aniqlangan. 

Kalit so‘zlar: kompetensiyaviy yondashuv, bo‘lajak pedagoglar, kasbiy faoliyat, ta’lim 
jarayoni, kompetensiyalar 

 
Annotation: The article analyzes the theoretical and practical aspects of preparing future 

teachers for professional activity based on the competency-based approach. It is emphasized that the 
competency-based approach in the educational process is aimed at the integrated development of an 
individual’s knowledge, skills, and personal qualities. The article examines effective methods for 
preparing future teachers, including project-based learning, simulation, and reflective practice, as 
well as competency-based assessment mechanisms. It has been determined that competency-based 
training equips future teachers not only with theoretical knowledge but also with practical skills 
necessary for real pedagogical activity. 

Keywords: competency-based approach, prospective teachers, professional activity, 
educational process, competencies 

 
Аннотация: В статье анализируются теоретические и практические аспекты 

подготовки будущих педагогов к профессиональной деятельности на основе 
компетентностного подхода. Подчёркивается, что компетентностный подход в 
образовательном процессе направлен на интегрированное развитие знаний, умений и 
личностных качеств учащегося. В статье рассматриваются эффективные методы подготовки 
будущих педагогов, включая проектное обучение, симуляции и рефлексивную практику, а 
также механизмы оценки, основанные на компетенциях. Установлено, что компетентностная 
подготовка обеспечивает будущих педагогов не только теоретическими знаниями, но и 
практическими навыками, необходимыми для реальной педагогической деятельности. 

http://dx.doi.org/10.5281/zenodo.20707526
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Ключевые слова: компетентностный подход, будущие педагоги, профессиональная 
деятельность, образовательный процесс, компетенции 

 
Kirish: 

Zamonaviy ta’lim jarayoni doimiy o‘zgarishlarga duch kelmoqda. Globalizatsiya, ilm-fan va 
texnologiyalar rivoji natijasida pedagogik faoliyat talablarining keskin oshishi, o‘qituvchilardan 
nafaqat nazariy bilimlarni, balki amaliy ko‘nikmalar, shaxsiy va kommunikativ sifatlarni ham talab 
qilmoqda. Shu sababli, pedagogik ta’lim tizimida innovatsion yondashuvlarni joriy etish va bo‘lajak 
pedagoglarni kasbiy faoliyatga tayyorlashning samarali metodlarini aniqlash muhim ahamiyat kasb 
etadi. Kompetensiyaviy yondashuv aynan shunday ehtiyojlardan kelib chiqib rivojlangan pedagogik 
konsepsiyalardan biri hisoblanadi. Kompetensiyaviy yondashuv ta’lim jarayonida o‘quvchilar va 
bo‘lajak mutaxassislarning bilim, ko‘nikma va shaxsiy sifatlarini integratsiyalashgan tarzda 
rivojlantirishni nazarda tutadi. Bu yondashuv nafaqat ma’lum bir fan bo‘yicha bilimlarni o‘rgatish, 
balki amaliy faoliyatda zarur bo‘lgan kasbiy kompetensiyalarni shakllantirishga qaratilgan. Shu bois 
kompetensiyalarga asoslangan ta’lim bo‘lajak pedagoglarni real pedagogik vaziyatlarga tayyorlash, 
ularning ijodiy fikrlash va muammolarni hal etish qobiliyatini rivojlantirish imkonini beradi. 
Bugungi kunda pedagogik ta’limda asosiy e’tibor shaxsning kasbiy tayyorgarligi va professional 
malakasini oshirishga qaratilgan. Kompetensiyaviy yondashuv bo‘yicha tashkil etilgan ta’lim 
jarayoni o‘qituvchining amaliy ko‘nikmalarini, kommunikativ va ijtimoiy qobiliyatlarini 
mustahkamlash bilan birga, ularning doimiy o‘zini rivojlantirish va mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini 
shakllantiradi. Shu sababli, kompetensiyaviy yondashuv bo‘lajak pedagoglarni tayyorlashning 
zamonaviy va samarali vositasi sifatida qaraladi. Ushbu maqolada kompetensiyaviy yondashuvning 
nazariy asoslari, pedagogik faoliyatga tayyorlashdagi amaliy usullari va kompetensiyalarni baholash 
mexanizmlari tahlil qilinadi hamda bo‘lajak pedagoglarning kasbiy kompetensiyalarini 
shakllantirishdagi uning ahamiyati ko‘rsatib beriladi. 

Adabiyotlar tahlili: 
Kompetensiyaviy yondashuv asosida pedagogik tayyorgarlik masalalari ko‘plab 

tadqiqotchilar tomonidan o‘rganilgan. Masalan, J. Shulmanning pedagogik kompetensiyalar 
nazariyasi pedagogik bilim, metodik ko‘nikmalar va shaxsiy sifatlarning integratsiyalashgan 
rivojlanishini ta’kidlaydi. Shulman pedagogik tayyorgarlikda nafaqat fan bilimlariga, balki ularni 
amaliyotda qo‘llash qobiliyatiga e’tibor qaratish zarurligini bildiradi. Shu bilan birga, E. P. Spenser 
va R. Boyats pedagogik kompetensiyalarni amaliy va shaxsiy komponentlar bilan bog‘lashni 
tavsiya qiladi, bu esa bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy moslashuvchanligini oshiradi. Milliy 
tadqiqotlar sohasida O‘zbekiston olimlari ham pedagogik ta’limni kompetensiyaviy yondashuv 
asosida rivojlantirishga alohida e’tibor qaratmoqda. Xususan, S. X. Qodirov va Z. A. Axmedova 
bo‘lajak pedagoglarning kasbiy kompetensiyalarini shakllantirishda loyiha asosidagi o‘qitish va 
amaliy stajirovkalar samaradorligini tahlil qilgan. Ularning tadqiqotlari shuni ko‘rsatadiki, 
kompetensiyalarga asoslangan tayyorgarlik bo‘lajak pedagoglarning nafaqat bilim, balki 
muammolarni hal etish va muloqot qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. 
Shuningdek, xalqaro tadqiqotlarda kompetensiyaviy yondashuv o‘quv jarayonining sifatini oshirish 
va talabalarni real ish sharoitiga tayyorlash vositasi sifatida ko‘riladi. Masalan, European 
Commission va UNESCO ta’lim standartlarida pedagogik kompetensiyalarni rivojlantirish bo‘yicha 
yondashuvlar muhimligi qayd etilgan. Umuman olganda, adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, 
kompetensiyaviy yondashuv bo‘lajak pedagoglarni tayyorlashda nazariy bilim va amaliy 
ko‘nikmalarni birlashtirish, shaxsiy va kommunikativ kompetensiyalarni shakllantirishda asosiy 
vosita sifatida xizmat qiladi. Shu bilan birga, milliy va xalqaro tadqiqotlar kompetensiyaviy 
tayyorgarlikning samaradorligini oshirish uchun innovatsion metod va texnologiyalarni qo‘llash 
zarurligini ta’kidlaydi. 

Asosiy qism: 
Kompetensiyaviy yondashuv pedagogik ta’limning zamonaviy paradigmalaridan biri bo‘lib, 

bo‘lajak pedagoglarni kasbiy faoliyatga tayyorlashda asosiy vosita hisoblanadi. Ushbu 
yondashuvning markazida shaxsning bilim, ko‘nikma va shaxsiy sifatlarini integratsiyalashgan 
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tarzda rivojlantirish turadi. Kompetensiya nafaqat ma’lum bir fan bo‘yicha bilimni o‘zlashtirishni, 
balki uni amaliyotda qo‘llash, shuningdek, shaxsiy va ijtimoiy ko‘nikmalarni shakllantirishni o‘z 
ichiga oladi. Shunday qilib, pedagogik tayyorgarlikda kompetensiyaviy yondashuv o‘qituvchi 
shaxsini kompleks rivojlantirishga qaratilgan bo‘lib, u pedagogik vaziyatlarda tezkor va ijodiy 
qarorlar qabul qilish qobiliyatini shakllantiradi. Kompetensiyalar pedagogik faoliyatning turli 
sohalarida talab qilinadigan bilim va ko‘nikmalar majmuini ifodalaydi.  Ular shaxsiy, kasbiy va 
kommunikativ bo‘lishi mumkin. Shaxsiy kompetensiyalar axloqiy-psixologik xususiyatlarni, 
mas’uliyat va ijodiy yondashuvni o‘z ichiga oladi, kasbiy kompetensiyalar esa o‘qitish 
texnologiyalari, metodik ko‘nikmalar va dars rejalashtirishni qamrab oladi. Kommunikativ 
kompetensiyalar o‘qituvchi va talaba hamda hamkasblar bilan samarali muloqot qilish qobiliyatini 
shakllantiradi. Nazariy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, kompetensiyalarga asoslangan tayyorgarlik 
bo‘lajak pedagoglarni real pedagogik vaziyatlarga tayyorlashda, ularning moslashuvchanligi va 
ijodiy yondashuvini rivojlantirishda samarali natija beradi. Amaliy jihatdan kompetensiyaviy 
yondashuv bir necha usul va texnologiyalar orqali amalga oshiriladi.  Loyiha asosida o‘qitish 
usuli talabalarni mustaqil faoliyatga yo‘naltiradi, real pedagogik vaziyatlarni tahlil qilish va 
yechimlar ishlab chiqish imkonini beradi. Masalan, talabalar dars mavzusiga oid loyiha ishlab 
chiqib, uni sinfda sinab ko‘rish orqali amaliy ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. Simulyatsiya va 
stajirovkalar pedagogik vaziyatlarni nazariyadan amaliyotga uzatishda samarali vosita hisoblanadi. 
Talabalar real dars sharoitida sinov o‘tkazib, pedagogik muammolarni hal qilishni o‘rganadi, bu esa 
ularning kasbiy kompetensiyalarini oshiradi. Shu bilan birga, reflektiv amaliyot o‘z ish faoliyatini 
tahlil qilish, xatolarni aniqlash va ularni takomillashtirish orqali shaxsiy va kasbiy rivojlanishga 
xizmat qiladi. Kompetensiyaviy tayyorgarlik jarayoni tizimli yondashuvni talab qiladi. Dastlab, 
talabalarni diagnostika qilish orqali ularning boshlang‘ich kompetensiyalari aniqlanadi. Bu bosqich 
individual yondashuvni shakllantirishga imkon beradi. Keyingi bosqichda shaxsiy va kasbiy 
rivojlanish rejasini tuzish orqali har bir talabaga mos pedagogik faoliyat yo‘li belgilanadi. Amaliy 
faoliyat bosqichi laboratoriya, seminar va dars mashg‘ulotlari orqali kompetensiyalarni 
shakllantirishga qaratilgan.  Ushbu jarayon doimiy baholash va feedback bilan to‘ldiriladi, bu esa 
talabalarni o‘z faoliyatini tahlil qilishga va doimiy ravishda rivojlanishga rag‘batlantiradi. Milliy va 
xalqaro tajribalar kompetensiyaviy yondashuvning samaradorligini tasdiqlaydi. Masalan, 
O‘zbekiston pedagogik ta’limida loyiha asosida o‘qitish va stajirovkalarni integratsiyalash orqali 
bo‘lajak pedagoglarning amaliy ko‘nikmalari sezilarli darajada oshirilgan. Xalqaro tadqiqotlar, 
xususan UNESCO va European Commission tomonidan olib borilgan tadqiqotlar shuni 
ko‘rsatadiki, pedagogik kompetensiyalarni rivojlantirish o‘qituvchining kasbiy moslashuvchanligi 
va ijodiy qaror qabul qilish qobiliyatini oshiradi, shu bilan birga ta’lim sifatini yaxshilashga xizmat 
qiladi. Shuningdek, kompetensiyaviy yondashuv bo‘yicha tayyorlangan pedagoglar o‘z ish 
faoliyatida innovatsion metodlarni qo‘llashga tayyor bo‘lib, zamonaviy ta’limning talablariga 
moslashadi. Ular darsni interaktiv shaklda olib borish, yangi texnologiyalarni joriy etish va talabalar 
bilan samarali kommunikatsiya o‘rnatish qobiliyatiga ega bo‘ladi. Shu bilan birga, kompetensiyaviy 
tayyorgarlik bo‘lajak pedagoglarni mustaqil fikrlash, muammolarni hal etish va doimiy rivojlanish 
ko‘nikmalarini shakllantirishga yo‘naltiradi.  Kompetensiyaviy yondashuvning pedagogik 
ta’limdagi yana bir muhim jihati – baholash tizimi. Baholash nafaqat bilimlarni tekshirish, balki 
kompetensiyalarni rivojlantirish va shakllantirish jarayonini nazorat qilish vositasi sifatida xizmat 
qiladi. Bu yerda o‘zaro baholash, ustozlar feedbacki va talabalarning refleksiv tahlili birlashtiriladi. 
Shu orqali pedagogik faoliyatning sifatini oshirish, bo‘lajak pedagoglarning professional o‘sishini 
ta’minlash mumkin. Natijada, kompetensiyaviy yondashuv bo‘yicha tayyorlangan pedagoglar 
nafaqat bilimga ega bo‘ladi, balki amaliyotga tayyor, ijodiy va moslashuvchan mutaxassis sifatida 
shakllanadi. Ular zamonaviy ta’lim jarayonida talabalarni samarali o‘qitish, pedagogik 
muammolarni hal etish va ta’lim sifatini yaxshilashga hissa qo‘sha oladi. Shu sababli, 
kompetensiyaviy yondashuv bo‘lajak pedagoglarni tayyorlashning zamonaviy va samarali vositasi 
sifatida qaraladi va pedagogik ta’limning sifatini oshirishda asosiy o‘rin tutadi. 

Xulosa: 
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Kompetensiyaviy yondashuv asosida bo‘lajak pedagoglarni kasbiy faoliyatga tayyorlash 
zamonaviy pedagogik ta’limning eng samarali yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Tadqiqotlar va 
adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, kompetensiyaviy yondashuv nafaqat nazariy bilimlarni, balki 
amaliy ko‘nikmalar, shaxsiy va kommunikativ sifatlarni ham rivojlantirishga xizmat qiladi. Bu 
yondashuv bo‘lajak pedagoglarni real pedagogik vaziyatlarga tayyorlash, ularni ijodiy va 
moslashuvchan mutaxassis sifatida shakllantirish imkonini beradi. Amaliyot ko‘rsatadiki, loyiha 
asosida o‘qitish, simulyatsiya, stajirovkalar va reflektiv amaliyot kompetensiyalarga asoslangan 
tayyorgarlikning samaradorligini oshiradi.  Shuningdek, tizimli baholash va feedback 
mexanizmlari pedagoglarning doimiy o‘zini rivojlantirish va professional malakasini oshirish 
jarayonini qo‘llab-quvvatlaydi. Milliy va xalqaro tajribalar kompetensiyaviy yondashuvning 
pedagogik ta’lim sifatini yaxshilash va bo‘lajak pedagoglarni zamonaviy ta’lim talablariga 
moslashgan holda tayyorlashda muhimligini tasdiqlaydi. Shu bilan birga, kompetensiyaviy 
tayyorgarlik bo‘lajak o‘qituvchilarda muammolarni hal etish, innovatsion metodlarni qo‘llash va 
samarali muloqot qilish qobiliyatini shakllantiradi.  Bu esa ularni professional faoliyatda 
muvaffaqiyatli bo‘lishi va pedagogik jarayon sifatini oshirishga tayyorlaydi. Natijada, 
kompetensiyaviy yondashuv bo‘yicha tayyorlangan pedagoglar nafaqat bilimli, balki amaliyotga 
tayyor, ijodiy va kasbiy jihatdan yetuk mutaxassislar sifatida shakllanadi. Shu sababli, 
kompetensiyaviy yondashuvni pedagogik ta’limda keng joriy etish, bo‘lajak pedagoglarni 
tayyorlashning samaradorligini oshirish va zamonaviy ta’limning talablariga mos mutaxassislarni 
yetishtirishda muhim ahamiyatga ega. Ushbu yondashuv pedagogik ta’limning sifatini oshirish, 
kasbiy kompetensiyalarni rivojlantirish va bo‘lajak pedagoglarning ijodiy va professional o‘sishini 
ta’minlashning samarali yo‘li sifatida qaraladi. 
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